Da questo documento si apprende che gli uomini del giuramento sono in numero
di dodici e che esiste in questo periodo un’ulteriore carica comunale, quella dei
“soprastanti ai boschi”, una sorta di saltari che hanno però una competenza settoriale
e specifica.

Alcune parole di questo documento sono risultate purtroppo di difficile lettura.
Per quanto riguarda i toponimi del paese di Bieno in generale, si fa presente che
potrebbero esserci state delle incomprensioni e degli errori, mancando il fondamen-
tale supporto di un dizionario toponomastico di questa zona, non reperito in quanto
probabilmente non ancora pubblicato.

In Christi nomine, amen. Anno Eiusdem nativitatis millesimo quingentesimo sexagesimo
septimo, indictione decima, die iovis sexto mensis martii, villa Bleni, super crosaria ante
capitellum, in loco dicto al canton delle Bosie, presentibus Stephano de Becaria habitatore
Bleni, magistro Ioanne filio quondam Victoris de Nos et magistro Iacobo quondam Guielmi
Franceschini de Nos, saradurariis vallis Annaniae, omnibus ad infrascripta testibus notis,
adhibitis, vocatis et rogatis.
Ibique in plena et generali regula ordinata per ser Georgium Busarellum siindicum et con-
vocata de domo in domum, congregataque in loco supradicto, ubi solitae sunt fieri huiusmodi
regulae et ordinationes, iuxta eorum stilum et consuetum antiquum ad faciendam infrascriptam
electionem et ordinationem ad hunc finem et effectum, ut fiat nova renovatio et capitulatio
ac institutio pro conservatione regulae et manutentione possessionum hominum et campaneae
ac bonorum communium existentium in regula eorum, et quod capitula et ordinationes ac
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institutiones fienda et fiendae per infrascriptos homines eligendos manutenentur, observentur
et executioni mandentur in et sub poenis contentis in capitulis de singulis in singulis, et quod
poenae et contrafactiones distribuantur, dividantur ac solvantur iuxta continentiam
capitulorum fiendorum, et quod in posterum homines universitatis Bleni et successores sui
sciant et possint regere et gubernare et administrare unicuique ius et rationem et removere
tot et tantas discordias, quae de die in diem nascuntur in eorum communitate circa damna
et alias contrafactiones quae fiunt. Nam ubi non est ordo, ibi est confusio.
Cui quidem regulae et electioni ac ordinationi interfuerunt infrascripti qui sunt de novem
partibus octo, qui modo reperiuntur domi et in patria, videlicet: et primo, ser Georgius
Busarellus siindicus, ser Michael Busarellus regulanus et Baldassar filius Mathei Peni
saltuarius, ser Iacobus Peni, ser Baptista Ursulae, Iacobus filius ser Baptistae Busarelli
dicti Chiabarini nomine dicti eius patris ac vice et nomine Lucae Ursulae, a quo asseruit
habuisse licentiam et pro quo promisit de rato, Petrus Facinus, Matheus quondam Georgii
della Maria nomine suo et Iacobi fratris sui pro quo promisit de rato, Ioannes Ursulae, ser
Vendraminus Busarellus, Ioannes Baptista della Maria, Ioannes Iacobus del Negro, Matheus
della Maria, Luchas Ioannis Burbantis, Iacobus del Grande, Ioannes Maria quondam
Christani Voltolini, Petrus quondam Blasii Gosi, Dominicus quondam Petri Pecenini et
Ioannes Maria Tognacha.
Qui omnes et singuli vicini et incolae Bleni, facientes per se et heredes ac successores suos
ac vice et nomine caeterorum absentium, pro quibus de rato et ratihabitione promiserunt in
valida forma, sub obligatione omnium bonorum communium, omni meliori modo, via, iure
et forma, quibus melius sciverunt et potuerunt, nomine dictae eorum universitatis, eligerunt
infrascriptos et electionem fecerunt ad facienda infrascripta capitula, institutiones et
ordinationes ad commodum, honorem et utilitatem ac institutionem totius universitatis villae
Bleni. Quae capitula et novae institutiones fuerunt partim extractae ex alia eorum regula
antiqua, alia vero morigerata et corroborata secundum tenorem illius, et aliqua fuerunt
addita et noviter facta, volentes et intendentes ad unguem in futurum capitula infrascripta et
ordinationes ac institutiones adimpleri, observari et manuteneri debere, in et sub poenis in
singulis capitulis contentis et descriptis, cum protestatione quod non fiant nec sint in
praeiudicium alicuius tertiae personae et maxime superioritatis. Nomina hominum electorum,
videlicet: et primo, ser Baptistam Ursualae, Ioannem Baptistam della Maria, ser Iacobum
Peni, Blasium della Maria, Petrum Fazinum et Iacobum Chiabarinum ac ser Michaelem
Busarellum regulanum. Qui quidem homines ut supra electi et descripti in executionem
suprascriptae regulae et libertatis et authoritatis ut supra eis et cuilibet eorum in plena et
generali regula per supra nominatos homines unanimiter et concorditer et nemine eorum
discrepante, datarum et concessarum fecerunt, confirmarunt et instituerunt infrascripta
capitula, ordinationes et institutiones, videlicet:
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Traduzione:170